РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ VI СОЗЫВА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2018г.
№ 13
с.Новониколаевка

	О внесении изменений и дополнений в решение Новониколаевского сельского Собрания депутатов от 22.12.2017г. № 43 «О дополнительных основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2017г. № 99-ЗС «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки,задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам» ,Уставом муниципального образования Новониколаевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, в целях урегулирования налоговой задолженности по местным налогам и сборам, Новониколаевское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Протест прокуратуры Рубцовского района от 20.06.2018 № 02-48-2018 г. на решение Новониколаевского сельского Собрания депутатов № 43 от 22.12.2017г. «О  дополнительных основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности  по пеням и штрафам по местным налогам» удовлетворить в полном объеме.
2. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Новониколаевского сельского Собрания депутатов от 22.12.2017 № 43 «О  дополнительных основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» :
1) Пункт 1 статьи 1 исключить.
2) Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

« 2) наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам физических лиц, умерших или объявленных судом умершими, наследники которых не вступили в права наследования в установленный статьей 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации срок, в отношении недоимки по местным налогов и сборов, а именно земельного налога, налога на имущество физических лиц, торгового сбора только в размере , превышающем стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации, при условии, что со дня смерти налогоплательщика прошло не менее трех лет;

3) Пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4) истечения срока предъявления исполнительных документов к исполнению или вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более пяти лет».
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.
Глава сельсовета                                                          Г.Х. Яметов